alio: sed ex uigore illius cōstitutionis, q̄ disposuit, ut m̄ sibi possit eligere unū ex filiis, sed in q̄one nostra ueniret q̄ uentionē habitā cum alio, si eligeret unū ex filiis. Nō ob. q̄ p̄ pōt priuare filios nō soluendo canonē, q̄ hoc est ex natura uentionis, & uentio non offenditur, sed p̄cedēs: sed eligēdo unū ex filiis offendit uentio q̄ uoluit filios pariter admitti. Nō ob. q̄ p̄ pōt assignare libertū uni ex filiis, q̄ n̄. ut ex p̄dictis apparet. Quēro, t̄p̄^a instituit filiā in certis reb. & iussit cā stare tacitā, & contentam, & q̄ plus de bonis suis petere non possit, & pone, q̄ res illæ sint ultra legitimā, modo illa filia uult dotem maternā, quæratur an possit opponebatur, q̄ nō, quia per illa uerba, plus petere non possit v̄r habere animū cōpensandi. C. de rei uxō. actio. l. unic. §. sciendum. Consului Trū, b̄ quia bona intelliguntur deducto ære alieno, l. bonorum. & l. subsignatum. §. bona. de uerb. sig. Modò filia petit dotem tanquam æs alienum, nec petit de bonis suis: quia illa intelliguntur, deducto ære alieno: pro hoc allegatur pro casu. l. prætor. §. emancipati. §. de col. bon. ita etiam in præcedenti q̄. petit emphyteusim, ut æs alienum, non ut de bonis defuncti, quod not.

ADDITIONES.

a Pom. ¶ Pater. Vide Bal. in l. liberti libertæ que. C. eo. ti. in l. si cum dotem. §. si pater. ff. sol. ma. de quo ibi per Alex. uerf. ex prædictis adde. ¶ Bar. in l. fideicom. §. si quis ita. de leg. iii. Soc. Iun. confi. 107. nume. 16. lib. j. Bal. in l. ij. nu. 8. C. de cur. dat. PANCIR.

b Alex. ¶ Contrarium. Vide Ang. in consi. 180. ubi uidetur tenere opi. Bart. hic. uide Bal. in l. quoniam nouella. C. de inof. test. ubi refert. Bart. consuluisse idē q̄ hic, & uide Bal. in l. liberti. C. eo. & no. per Bald. in l. si adulta. C. de hære. act. Et uidentur est, Bar. in l. fideic. §. si quis ita. de leg. iij. & Bal. in l. si quando. §. & generaliter. C. de inof. test. & limita, ut per Bal. in d. l. quoniam. Et de hac clausula, q̄ sit tacitus, & contentus, uide Bal. in l. ij. ff. de iure dot. ad fi. ¶ & pro declaratione Bar. hic. uide Dec. confi. 425.

LEX VIII.

Si quando duobus.

§. Pro liberto. Qualiter fideiussor accedat obligationi operarum, habetis no. in l. cum filius. §. j. de uer. ob. & l. si cut, & l. si quis pro eo. ff. de fideiuf. & l. nemo est qui nesciat. de duo. re.

LEX IX.

1 Promissio facta de non offendendo à pluribus contra plures, an ex tali promissione dicantur plures rei credendi, & debendi, quod non.

Opera. No. tex. ibi, eū proprietas &c. tene mēti istā rōnē, de hoc plenē dixi in l. nemo est, q̄ nesciat. de duo. rei. & dixi et in l. si id qd̄ eo. ti. & tota die sunt infra pacis & cordie, & promittunt plures ex una parte plurib. ex alia parte, se inuicē non offendere, erūt ne plures rei credēdi & debēdi? Certē nō, q̄ ad hoc, q̄ sint plures rei credēdi & debēdi, debet esse eadē res, q̄ debeat plurib. l. si quis id qd̄. de duobus re. sed in casu n̄o nō debetur eadē res à plurib. nec eadē res plurib. nam quilibet debet suam rem, & cui libet debetur sua res, quia aliud est offendere Titium, aliud Meuium, hoc probatur hic, ibi, cum proprietates eorum &c.